
1  

  

 Zápis z VV OSH SOKOLOV ze dne 16. 6. 2021  
  

  

Přítomní: Petr Maxa, Sláva Sovičová, Tomáš Váňa, Radek Grapa, Erich Kříž, Marie Kastlová 6 

Omluveni: Miroslav Lukáš, Tomáš Katzer, Jiří Kiss 

Člen KRR: Lenka Marková  

  

Starostka přivítala všechny přítomné, omluvila nepřítomné a zahájila schůzi výkonného výboru. 

Zapisovatelem byl zvolen pan Radek Grapa a ověřovatel paní Marie Kastlová.  

Program přílohou 

  

Program a zápis:  

  

1. Kontrola usnesení VV OSH ze dne 8. 4. 2021   Provedena 

kontrola usnesení z VV OSH.  

Ad 1.   

• OSH Sokolov bude navrhovat a předávat ocenění (čestné uznání) členům OSH Sokolov po 

členství min. 50 let (hlasování o uvedeném návrhu: 5 pro, 0 proti). Následně bude 

provedeno předání na VVH SDH. V případě podnětu z SDH bude termín předání upraven 

(oslavy, výročí, narozeniny členů SDH).  

Seznam členů připraven, OSH bude oslovovat 

  

• Podepsané evidenční karty sborů – GDPR, přihlašování – odhlašování členů, členské 

příspěvky  

Stále nejsou předány na OSH všechny evidenční karty od některých SDH. Starostka OSH 

provede kontaktování SDH a bude urgovat jejich dodání na OSH.  

TRVÁ – pracuje se na nápravě chyb 

  

Ad. 2   

• Je potřeba provést kontrolu a nápravu dokumentů SDH uložených ve Veřejném rejstříku a 

sbírce listin (www.justice.cz).  

TRVÁ - Podklady do rejstříku: stále trvá - 1/3 dokumentů u SDH je stále neaktuální, doklady 

u OSH statutární orgán je změněn, účetní závěrky budou do 30.6.2021 odeslány. 

• Členské příspěvky v OSH vybrány, kromě dospělých SDH Kynšperk, Březová a Oloví 

  

Ad. 3   

• Otevřena diskuze – Sovičová -  majetek (sportovní překážky) OSH bude uložen v garáži v 

Kynšperku n. O.. (Smlouvu o pronájmu garáže vypracuje E. Kříž).  

• Hlasování o uzavření smlouvy o pronájmu garáže za roční pronájem 1.200,- Kč. VV OSH 

Sokolov se usnesl o uzavření smlouvy o pronájmu garáže.  

Stále TRVÁ - Slávka připraví s E Křížem smlouvu s vlastníkem garáže na pronájem ½ garáže 

pro OSH Sokolov.  

 

 

  

http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


2  

  

  

Ad. 5  

• Starostka přednesla návrh na uzavření smlouvy se společností PHP-SERVIS, s.r.o. o 

sponzorském daru. OSH Sokolov poskytne jako protiplnění prezentaci Společnosti na akcích 

pořádaných OSH a financovaných z daru. PROVEDENO  

  

Ad. 6  

Starostka přednesla návrh na podání žádosti o dotaci od Nadace ČEZ.  

▪ VV OSH Sokolov souhlasí s podáním žádosti. Podklady pro podání žádosti připraví R. 

Grapa.  

TRVÁ – jsou připraveny podklady, čeká se na doplnění účetních závěrek 

 

  

Ad. 7  

Starostka přednesla požadavek na zlepšení komunikace a spolupráce SDH. P. Maxa připraví 

email k oslovením SDH s nabídkou pomoci SDH při pořádání oslav, výročí, oceňováním 

členů.  

Stále TRVÁ – P. Maxa připraví podklady a předá starostce OSH  

  

Ad. 8 

1. Shromáždění představitelů sborů z OSH Sokolov bude zahájeno VV OSH Sokolov dne 10.  

4. 2021 od 10:00 online konferencí a následně bude provedeno hlasování PER- ROLLAM. 

TRVÁ – online konference dne 10. 4. od 10:00 hod., následně bude provedeno rozeslání  

hlasování PER-ROLLAM.  

  

PROBĚHLO, VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ BYLI ROZESLÁNY 

 

2. Různé:  

 

• Starostka s P. Maxou připraví návrh pravidel hospodaření OSH – hlavní podklady ze starých 

zápisů VV OSH, které budou sloužit jako podklady pro OKRR radu a pro transparentní 

hospodaření OSH. TRVÁ  

  

• Návrh na navýšení platby za správu webových stránek OSH Sokolov na 1.500,- Kč za 

kalendářní rok.   

o Hlasování o návrhu: pro 7, proti, 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.  

TRVÁ 

  

 

 

 

 

 

 

 



3  

  

JEDNÁNÍ: 

1. DOTACE 

1.1. Vypsané částky z ústředí- Volnočasovky 21.000 Kč, MTZ 10.000 Kč, vzdělávání 15.000 

Kč, mzdy 6.700 Kč 

1.2. OORM doporučila vyplatit mzdu vedoucímu mládeže SDH Chodov a dotace MTZ – Rada 

mládeže navrhuje zakoupit židličky pro rozhodčí do celkové ceny cca. 5000 Kč, přenosnou 

tiskárnu, proudnice na PÚ, lávku na PÚ CTIF, pevnou spojku na PÚ CTIF.  

1.2.1. VV OSH Sokolov se usnáší na schválení návrhu od OORM na vyplacení mzdy a dále 

na nákup židliček, zbytek návrhu OORM, VV zamítá.  

1.2.1.1. PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE:0 

1.2.1.2.  SCHVÁLENO 

1.3. AGROFERT už je spuštěno přijímání žádostí. 

 

2. OORM 

2.1. Proběhla Hra Plamen ročník 2020/2021 

2.2. Zahájen nový ročník, žádost na Chodov, zda uspořádá Hru Plamen 

2.2.1. P. Maxa – předběžně schváleno v Chodově 

2.3. Vzetí na vědomí zápisů 

 

3. OORR 

3.1. VV OSH Sokolov se usnáší na zvýšení počtu členů OORR na 3 

3.1.1. PRO: 6  PROTI: 0   ZDRŽEL SE:0 

3.1.1.1. SCHVÁLENO 

3.1.1.1.1. Vedoucí OORR jmenuje členy Martina Elíze SDH Rotava a Josef 

Kadlec SDH Lomnice 

3.2. Kraj poskytuje dotace JSDH, které jsou stále v řešení 

3.3. Varyáda – soutěž 2.10.2021 

3.4. Vavřinecká pouť v Chodově a den otevřených dveří u JSDH 14.8.2021 

3.5. Pořádání Hasič III. na podzim 

 

4. OORP 

4.1. Vyhodnocení POOD 2020/2021, kde za tuto soutěž stále nebyli předány odměny, info 

z KORP, že nedá. Vedoucí OORP čeká na písemné vyjádření. 

4.2. VV OSH pověřuje vedoucího OORP aby podal písemný dotaz na VV KSH KVK proč 

nebyli ohodnoceni soutěžící v POODM ročník 2020 

4.3. POODM 2021 bude vyhodnocen v Záchranném kruhu ve Varech. 

4.4. Proběhne školení preventistů na našem OSH na podzim. 

4.5. Žádost vedoucího OORP na nákup cen pro soutěžící POOD 2021 v hodnotě 1.000 Kč. 

4.5.1. PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

4.5.1.1. SCHVÁLENO 

4.6. OORP plánuje zavést víkendové pobyty pro děti. 

 

5. OKRR 

5.1. Vzetí na vědomí zápisu ze dne 15.6.2021 

5.2. Ze zápisu OKRR - VV OSH pověřuje starostku k urgování starostů SDH v okrese, aby 

doložili GDPR. Žádáme, aby bylo napraveno do 30.9.2021. 

5.3. Bez vážných závad 



4  

  

 

6. Inventarizace 

6.1. VV OSH se usnáší na založení inventarizační komise ve složení předseda Radek Grapa a 

členové Erich Kříž a Martina Svobodová. 

6.1.1. PRO: 6    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 

6.1.1.1. SCHVÁLENO 

6.1.1.1.1. Zahájit inventarizaci majetku. 

 

7. Podpora SDH 

7.1. Návrh na podporu spolkové činnosti z financí OSH, projednán. Musí se vypracovat systém 

7.2. Možnost využít nadaci Agrofert 

 

8. Různé 

8.1. Žádost od SDH Chodov na spoluúčast na podporu financování reprezentace OSH Sokolov 

na republikové soutěži, dorostence Tomáše Oravi. 

8.1.1. VV OSH Sokolov se usnáší na schválení proplacení dokladů na ubytování a stravu 

tohoto dorostence a jednoho člena doprovodu v plné výši, maximálně však do 2.000 

Kč. 

8.1.1.1. PRO: 6   PROTI: 0   ZDRŽEL SE:0 

8.1.1.1.1. SCHVÁLENO  

 

Další schůze 9.9.2021 od 17:00 

 

 

Zapsal: Radek Grapa       Ověřil: Marie Kastlová 

  

    

  


